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Dzisiaj w nocy funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali 6 obywateli Gruzji. Dzień
wcześniej funkcjonariusze z placówek NoOSG zatrzymali także 6
obywateli Gruzji łamiących w Polsce przepisy pobytowe.

W nocy 2 lipca funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu zatrzymali do kontroli w
Żarskiej Wsi jadącego w kierunku Niemiec busa. Autem tym podróżowało 6 obywateli
Gruzji w wieku od 31 do 47 lat. Podczas kontroli ich dokumentów funkcjonariusze ustalili,
że cudzoziemcy do Polski przylecieli kilka godzin wcześniej na podstawie paszportów
biometrycznych. Gruzini po przylocie udawali się bezpośrednio do Niemiec do
Monachium, jak wyjaśnili funkcjonariuszom w celu zakupu aut.

Przeprowadzona kontrolę legalności ich pobytu na terytorium naszego kraju wykazała, że
naruszyli oni warunki wjazdu i pobytu, a ich cel pobytu był inny niż deklarowali podczas
przekraczania granicy.

Cudzoziemcy pozostają w dyspozycji PSG w Zgorzelcu w oczekiwaniu na wydanie decyzji,
które zobowiążą ich do powrotu do Gruzji. 

Sześciu kolejnych obywateli Gruzji zatrzymali dzień wcześniej funkcjonariusze z Gorzowa
Wielkopolskiego, Legnicy oraz ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Gorzowa Wielkopolskiego zatrzymali w Sulęcinie
mężczyznę podającego się za obywatela Gruzji. Cudzoziemiec nie posiadał przy sobie
żadnych dokumentów. Ponadto cudzoziemiec nie posiadał środków finansowych
potrzebnych na pobyt w Polsce oraz dokumentów, które mogłyby potwierdzić możliwość
uzyskania takich środków. Cudzoziemiec oświadczył również, że przez 8 miesięcy po
przyjeździe do Polski pracował przy budowie dróg w firmie, której nazwy nie pamięta. Jak
oświadczył od tamtej pory nie podjął legalnej pracy i utrzymywał się z prac dorywczych.
Obecnie trwają czynności służbowe w celu oficjalnego potwierdzenie danych
personalnych obcokrajowca.

Kolejnych trzech Gruzinów zatrzymał patrol ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Świecku. Mężczyźni zostali wylegitymowali podczas kontroli osób podróżujących z
Niemiec autokarem rejsowym. W trakcie ich legitymowania ustalono, że cudzoziemcy



podczas swojego ostatniego wjazdu do Polski deklarowali podjęcia pracy na terenie
naszego państwa. Jednak podczas kontroli nie potrafili wskazać miejsca wykonywania
pracy ani nie znali nazwy firmy, w której mieli pracować. Oświadczyli, że nie pracują w
Polsce, a w Niemczech przebywali w odwiedzinach. W związku z powyższym cudzoziemcy
zostali zatrzymani z uwagi na niezgodny z deklarowanym cel i warunki pobytu.

Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Legnicy, w wyniku kontroli
jadącego autostradą A 4 w kierunku Niemiec auta osobowego zatrzymali kolejnych dwóch
obywateli Gruzji w wieku 21 i 33 lat. Podczas legitymowania u 33-latka funkcjonariusze
ujawnili podrobione gruzińskie prawo jazdy z zamieszczonymi danymi kontrolowanego.
Cudzoziemiec przyznał się, że podrobiony dokument kupił w Gruzji. Z uwagi na
popełnione przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów został zatrzymany.
Podczas dalszych ustaleń funkcjonariusze ujawnili, że jego młodszy rodak również nie
przestrzega polskiego prawa. Z uwagi na jego przyjazd do Polski 30 czerwca przez kolejne
10 dni przebywać powinien na obowiązkowej kwarantannie. Za popełnione wykroczenie
ukarany został mandatem karnym. 

Cudzoziemcy otrzymają decyzje na podstawie których będą zobowiązani wyjechać z Polski
oraz strefy Schengen.

Przez cały ubiegły tydzień funkcjonariusze z Placówek Straży Granicznej zatrzymali
również ośmiu obywateli Ukrainy, czterech Gruzinów, Białorusina i obywatela Mołdawii,
którzy naruszali cel pobytu i warunki wjazdu do Polski. Zatrzymano także dwóch
obywateli Wietnamu i dziesięciu Ukraińców, których pobyt w Polsce był nielegalny. Na
lotnisku we Wrocławiu odmówiono wjazdu do Polski obywatelowi Ukrainy, którego dane
figurowały w Systemie Informacyjnym Schengen w celu odmowy wjazdu na terytorium
strefy Schengen. Kolejnych dwóch obywateli Rosji zatrzymano za niezgodnie z prawem
przekroczenie granicy z Czech do Polski. Cudzoziemcy z uwagi na posiadane czeskie
tytuły pobytowe pouczeni zostali o konieczności natychmiastowego powrotu do Czech. W
ręce funkcjonariuszy SG trafił także obywatel Ukrainy, którego dane wpisane zostały do
wykazu cudzoziemców, których pobyt na terytorium naszego kraju jest niepożądany.
Dodatkowo od strony niemieckiej funkcjonariusze SG przyjęli przekazanych w ramach
readmisji dwóch cudzoziemców – obywatela Gruzji i obywatela Ukrainy. 

Wszyscy cudzoziemcy zobowiązani zostali już do wyjazdu z Polski. Dodatkowo za
popełnione wykroczenia ukarani zostali mandatami karnymi.
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